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Supplerende materiale til nøgletal på beskæftigelsesområdet 

Dette notat supplerer de nøgletal, som Jobcenter Vallensbæk leverer til Økonomi- og 
Planudvalget i Ishøj Kommune.
Graferne i det supplerende notat kan til enhver tid udarbejdes (med forbehold for 
tilgængelig data), så de illustrerer de målgrupper, Økonomi- og Planudvalget særligt ønsker 
at få belyst. 

Ledighed i Ishøj og Vallensbæk 
Figur 1 viser udviklingen i ledighedsprocenten i perioden januar 2007- august 2018 i Ishøj, 
Vallensbæk og på landsplan. Tallene er sæsonkorrigerede.

Grafen viser overordnet, at ledigheden steg markant som følge af den økonomiske krise i 
2008 for igen at falde fra starten af 2013 til i dag. 
Vallensbæk Kommune har en lavere andel af ledige i forhold til antal indbyggere, men har 
generelt årene igennem fulgt den samme udvikling og konjunkturpåvirkning som Ishøj. 
Nedenstående figur viser således, at ledighedsprocenten i Ishøj og Vallensbæk følger de 
samme konjunkturudsving, dog ser det ud til, at en generel stigning i ledigheden rammer 
Ishøj mere markant sammenlignet med Vallensbæk Kommune. 

I løbet af år 2018 (januar – august) er ledigheden faldet fra 7,1 % til 6,7 % i Ishøj 
Kommune. I Vallensbæk og på landsplan er ledigheden ligeledes faldende.  
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Figur 1: Fuldtidsledige i pct. af arbejdsstyrken, sæsonkorrigeret og faktiske tal. Kilde: statistikbanken.dk
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Figur 2 viser, at ledigheden i alle Region Hovedstadens kommuner samlet set har været 
faldende det seneste år (juni 2017- juni 2018). I Region Hovedstaden har der været et fald 
på 7,9 %, mens der på landsplan har været et fald på 8,9 %.
I Ishøj Kommune er ledigheden faldet med 5,5 % siden 2017, hvilket ligger i den ”lave 
ende”. Ishøj har dog ikke oplevet en stigning i ledigheden ligesom Vallensbæk.

Figur 2, Ledighedsudviklingen fordelt på kommuner, juni 2017- juni 2018.                                                                                        
Kilde: Nøgletal for arbejdsmarkedet, september 2018, RAR Hovedstaden

Jobomsætning
Både under høj- og lavkonjunktur er der generelt en høj jobomsætning på det danske 
arbejdsmarked. Jobomsætning betyder, at en person starter nyt job enten fra tidligere 
stilling, ledighed eller uddannelse. Jobomsætning giver således et billede af aktiviteten på 
arbejdsmarkedet og følger til dels konjunkturen.  
Den høje jobomsætning i Danmark skyldes især flexicurity-modellen, der sikrer et fleksibelt 
arbejdsmarked med en høj grad af social sikkerhed igennem dagpengeunderstøttelse. 
Ifølge figur 3, er jobomsætningen i hovedstadsområdet steget siden 2010, stigningen har 
været mindre markant fra år 2016-2017. 

Figur 3, Udviklingen i jobomsætning opgjort pr. år (2009-2017)                                                                                                              
Kilde: Nøgletal for arbejdsmarkedet, september 2018, RAR Hovedstaden
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Figur 4, Jobomsætningen fordelt på kommuner, april 2017- april 2018, sammenlignet med 12 måneder forinden.                          
Kilde: Nøgletal for arbejdsmarkedet, september 2018, RAR Hovedstaden

Figur 4 viser, at stigningen i jobomsætningen var højere i både Ishøj og Vallensbæk 
Kommune, i forhold til Region Hovedstaden samlet. Jobomsætningen steg med henholdsvis 
+5,7 % og +4,9 % i Ishøj og Vallensbæk.
Den høje jobomsætning fortæller, at flere starter nyt job. Det kan således være tegn på, at 
flere kommer i job, ligesom den høje jobomsætning kan være forårsaget af mange 
vikariater, deltidsstillinger og sæsonarbejde. 

/Rikke Rytter Mølsted


